
 

 Iepazīstam mākslas jomas profesijas. Profesijas animācijā. 

29.11.2018. Tumes vidusskolā 2., 3., 4., 5. un 7.klases skolēniem 

 

Esmu labs zīmētājs, citam patīk mūzika, cits mācās mūzikas skolā, savukārt citi brīvajā laikā labprāt 

veido mūzikas izlases – vai un kā mēs skolā apgūtās  zināšana un prasmes varam izmantot pēc skolas 

beigšanas? 

Atbildes uz šiem jautājumiem meklējām sadarbībā ar Animācijas studijas “MULTENKULTEN” 

vadītājiem Kristīnu un Ivaru. Vizuālās lekcijas laikā skolēni iepazina režisora, scenārista, animatora, 

komponista, mākslinieka  un programmētāja profesijas, to darba pienākumus  animācijas filmas tapšanā.  

Praktiskajā nodarbībā, veicot animācijas filmas veidošanas soļus, skolēni  strādāja grupās un varēja 

pārliecināties par izvēlētās profesijas uzdevumiem, savu rakstura īpašību atbilstību tai, kā arī prasmi 

sadarboties komandā, lai izveidotu kopīgu darbu.  

Pēc pasākuma skolēni atzina, ka uzzinājuši, cik daudz dažādu profesiju cilvēki strādā pie animācijas 

filmiņas veidošanas, ar interesi izmēģinājuši filmiņas veidošanas soļus. “No vienas puses pašai gribas 

būt filmiņas veidotājai, bet jābūt baigai pacietībai, lai to uztaisītu”, “Varbūt, īsti nezinu, vai nākotnē 

gribētu būt animācijas filmiņu veidotāja, iespējams, varētu būtu māksliniece un veidot figūriņas no 

plastilīna”, secina 7.klases skolēni. Daļa 2.-4.klašu skolēni atzīst, ka labprāt darbotos animācijas jomā, 

bet daļa ir uzticīgi savam sapnim un domā par dziedātāja, prokurora, galdnieka, kosmetologa un labprāt 

būtu filmiņu skatītāji nevis veidotāji. 

Tumes vidusskolas pedagogs karjeras konsultants Daiga Elpere 

 

 

 

  

 


